ДОГОВОР
на проведение Дня поля и Международной научно-практической конференции «Научное обеспечение производства бахчевых и тыквенных культур на юге России»

 г. Краснодар                                                                                           «___»  март  2019 года

ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт риса», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Гаркуши Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услугу по организации участия в Международной научно-практической конференции «Научное обеспечение производства бахчевых и тыквенных культур на юге России» и Дне поля  (далее – День поля) «22-23» августа 2019 г. на территории ФГБНУ «ВНИИ риса» (далее - Услуги), с возможностью демонстрации селекционных достижений на опытном поле.
1.2. Место проведения Дня поля: Краснодарский край, г. Краснодар, п. Белозерный, 3.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Исполнитель обязуется оказать Заказчику Услуги по организации участия в Дне поля.
2.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в соответствии с настоящим договором.
2.3. Исполнитель, вправе изменить место и время проведения Дня поля, письменно или устно уведомив Заказчика о таких изменениях не менее чем за 3 рабочих дня до первоначальной даты проведения Дня поля.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Стоимость услуг составляет рублей 2 000 (Две тысячи) рублей 00 коп, в том числе НДС 20% за 1 образец.
3.2. Услуги Исполнителя Заказчик оплачивает на основании Счета на условиях 100 % предоплаты.
4.ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Оказанные услуги оформляются Актом, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. По окончанию оказания Услуг Заказчик (или его законный представитель) передает Исполнителю подписанный Акта оказания услуг.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны будут решать путем переговоров. Неурегулированные споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
ФГБНУ «ВНИИ риса»
ИНН 2311028161, КПП 231101001
ОГРН 1022301808000
УФК по Краснодарскому краю
(ФГБНУ «ВНИИ риса» л/с 20186Х75690)
р/с 40501810000002000002
в Южном ГУ Банка России г. Краснодар
БИК 040349001
Юр.адрес:350921, Российская Федерация,
г. Краснодар, пос. Белозерный, 3
[bookmark: _GoBack]Директор  _________________/ С.В. Гаркуша/
                М.П.
	  Заказчик:

                             __________/                          /
        М.П.

АКТ
оказания услуг
по договору на проведение Дня поля б/н от «___»  августа  2019г.

г. Краснодар                                                                                            «___» августа   2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, ФГБНУ «ВНИИ риса», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Гаркуши Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________,   именуемое в дальнейшем  Заказчик,  в лице _________________________________________________,  действующего на основании ________, с другой стороны,  составили настоящий Акт о том, что услуги по организации участия в Международной научно-практической конференции «Научное обеспечение производства бахчевых и тыквенных культур на юге России» и Дне поля  оказаны в полном объеме и в срок.

По настоящему Акту стоимость услуг составила ________(прописью) рублей 00 коп, в том числе НДС (20%) _______(прописью) рублей 00 коп.
Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Исполнитель:
ФГБНУ «ВНИИ риса»
ИНН 2311028161, КПП 231101001
ОГРН 1022301808000
УФК по Краснодарскому краю
(ФГБНУ «ВНИИ риса» л/с 20186Х75690)
р/с 40501810000002000002
в Южном ГУ Банка России г. Краснодар
БИК 040349001
Юр.адрес:350921, Российская Федерация,
г. Краснодар, пос. Белозерный, 3

Директор  _________________/ С.В. Гаркуша/
                М.П.
	  Заказчик:

                             __________/                          /
        М.П.